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gutada kindlasti maja välissei-
na äärde, sest siis on võima-
lik sellesse aknaga päevaval-
gust ja vaateid juurde tuua. 
Kui vannituba asub teisel kor-
rusel, saab lisavalgust tekita-
da ka katuseaknaga. Tänapäe-
val on ühe huvitava lahendu-
sena võimalik tuua vannitup-
pa kumavat päikesevalgust 
sisse päikesetunneli abil. 
Vannituba võiks olla nii suur, 
et sinna mahuks nii vann kui 
ka dušinurk, juhuks kui ajas 
eelistused muutuvad. Näiteks 
kui lapsed on suureks saanud 
ja välja kolinud ja vanemad 
jäävad majja vanaduspõlve 
veetma. Vanematel inimestel 
on vanni väga keeruline astu-
da ning siis jääb alati võima-
lus, et saab vanni välja lõhku-
da ja selle asemel paigutada 
istmega duši. 

Köök ja elutuba

Kas eelistada avatud või eral-
datud kööki ja elutuba, on ko-
duomaniku maitseküsimus. 
Kui soovitakse vältida toi-
dulõhnade levimist elutup-
pa, siis tasub mõelda eraldi-
seisva köögi peale. Tänapäe-
vastes köögilahendustes aset-
sevad sageli köök ja elutuba 
küll kõrvuti, kuid nende vahel 
paikneb kergsein, mida saab 
vajadusel eemaldada või soo-
vi korral sellesse tekitada ava 
näiteks töötasapinnast kapini. 
Samuti võib kasutada lahen-

dust, kus elutuba ja kööki eral-
dab barjäär – eraldada saab 
kappide, riiulite, lükandus-
te, klaasseina või millega iga-
nes – variante on palju. Selli-
ne lahendus töötab väga häs-
ti, kuna annab võimaluse köö-
gisolijale olla kontaktis teis-
te pereliikmetega, kes elutoas 
aega veedavad. 
Tihti ostetakse spetsiaalselt 
kallis ja eksklusiivne köögi-
mööbel ja -tehnika, mida soo-
vitaksegi näidata elutoa osa-
na. Kui köök ja elutuba on la-
hendatud ühe suure avara 
ruumina, siis peab arvestama, 
et efekti säilimiseks tuleb kõik 
poleer- ja tööpinnad hoida 
korras ning läikiva ja puhtana. 
Elutuba ei pea olema pelgalt 
telerivaatamise koht. Avatud 
köögiga elutoast saab viia te-
leviisori näiteks sauna eesruu-
mi. Sellega saab anda ruumi-
le, mida muidu kasutatakse ai-
nult saunategemise ajal, uue 
kasutuse ja tähenduse. 

Magamistuba

Magamistube peaks olema 
vähemalt kolm. Magamisruu-
mide puhul tasub taas lähtu-
da isiklikest soovidest, harju-
mustest ja vajadustest. Mõ-
ned tahavad, et magamistu-
ba oleks väike ja tagasihoid-
lik, kus käiaksegi ainult maga-
mas ning sinna mahuks vaid 
hädavajalik – garderoob riiete 
jaoks, suur voodi ja öökapid. 

Teised soovivad lisaks tualett-
lauda või läbikäidava garde-
roobi asetsemist voodi peat-
si taga, mis nõuab omakorda 
suuremat pinda. Soovitatav 
on, et voodi asetseks nii, et 
pea on magades põhja suun-
da ning garderoobiosa paik-
neks küljel. 

Kabinet

Kabinet peaks olema koht, 
mida on võimalik täiesti ära 
eraldada ning kus saab rahu-
likult keskenduda, see ei tohi 
kindlasti olla läbikäigukoht. 
Ruumi parema ärakasutamise 
nimel võib kasutada kabine-
ti loomiseks trepihallipealseid, 
mis tavaliselt planeeritaksegi 
pisut avaramad, n-ö ülemine-
kuruumiga tubadesse. 
Hallipealne võib samal ajal 
olla lihtsalt raamatukogu või 
lisamänguruum lastele, kuid 
sinna on ka võimalik tekitada 
lükandseintega kabinetiruum, 
mis igapäevaselt võib olla 
avatud, kuid vajadusel annab 
võimaluse eraldumiseks. 

Panipaigad 
ja abiruumid

Väga oluline on, et oleks pii-
sav arv ning hästi läbimõel-
dud panipaiku. Kahekorruseli-
ses majas võiks olla vähemalt 
kaks garderoobi, abiruumi-
dest veel kindlasti esik, majan-
dusruum ja kütteruum. Era-

majades on tavaliselt problee-
miks see, et üleliigne ruum ki-
pub asjadega täituma. 
Kahekorruselises majas, kus 
on terrass, tekib tihti küsimus, 
kuhu paigutada talveperioo-
dil suvist terrassimööblit, aia-
grilli või muid asju, mida on 
vaja kas õhtuti või hooajaliselt 
sealt ära panna. Sel juhul ta-
suks planeerida terrassi lähe-
dusse kas väline panipaik või 
mõni siseruum, kus oleks või-
malik neid asju hoiustada. 
Panipaiga saab teha eraldi 
maja kõrvale või lahendada 
see garaaži osana, millel on 
eraldi sissepääs. 

Garaaž

Garaaž võtab enda alla väga 
suure osa maja pindalast. Ta-
valiselt antakse projekteeri-
mistingimustega krundile täis-
ehitusprotsent ja maksimaal-
ne ehitisealune pindala ja sel-
le kasutamine garaažina elu-
ruumide arvel on tihtipeale 
küsitav. 
Et garaaž leiaks maksimaal-
selt kasutust, peab see olema 
esikuga võimalikult loogiliselt 
ühendatud. Kui see ei ole pii-
savalt hästi ja mugavalt läbi-
mõeldud, siis jääb auto garaa-
ži ukse taha seisma ja majast 
sisse ja välja käiakse ikkagi ai-
nult välisuksest. 
Alternatiivina garaažile võib 
autode jaoks ehitada hoopis 
varikatuse.

KRUNDI valimisel tuleb pöörata tähelepanu haljastusele, juurdepääsule, võimalikule hoonestusalale, ilmakaartele ja ka naabri-

te krundi asetusele. 
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